Desarrollo 2016¿2021 y a los Objetivos de Desarrollo Sostenible 2030 (ODS) de la Organización de las 

Naciones Unidas.El Presupuesto Modificado del Programa Desarrollo Cultural representó en 2019 el 

91.96% del Presupuesto Modificado del Ente Público evaluado, con un total de $210,609,304 (Doscientos 

diez millones, seiscientos nueve mil, trescientos cuatro pesos 00/100 M. N.) y un Presupuesto Pagado por 

$210,599,300 (Doscientos diez millones, quinientos noventa y nueve mil, trescientos pesos 00/100 M.N.). 

Con base en la Matriz de Indicadores para Resultados del año 2019, se ha identificado que el Programa 

Desarrollo Cultural tiene como Fin: Contribuir al incremento del acceso a bienes y servicios culturales para 

las personas físicas y morales y el Propósito: